regras de trânsito ocasionando a aplicação de multas ao veículo que dirigia e estava formalmente 

sob sua responsabilidade, a saber, motocicleta marca Yamaha 125cc, placa PJC - 1627, descrita no 

bojo do Processo Administrativo Disciplinar, originando o prejuízo financeiro ao SAAE, no valor 

de R$ 586,95 (quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos), de acordo com extrato 

de multas obtido do site do DETRAN. 

O SAAE Juazeiro fará o pagamento das multas, vez que por regra o licenciamento do veículo 

só é liberado com a quitação das multas registradas, e a servidora ressarcirá os cofres públicos, 

parcelado em 05(cinco) vezes, com descontos na folha de pagamento no valor de R$ 117,39 (cento e 

dezessete reais e trinta e nove centavos) mensalaté maio/2018.  

O desconto iniciará a partir do mês de Janeirodo ano 2018. 

Comunique-se ao servidor responsável e a Diretoria de Pessoal para providências. 

Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.